АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.06.2022 г.                               №  45                             с. Боровиха

[bookmark: _GoBack]Об установлении с 01.06.2022 г.
минимального размера оплаты труда
работников муниципальных  учреждений
всех типов (автономных, бюджетных, казенных),
а также работников учреждений
(организаций), финансируемых за счет
средств бюджета Боровихинского сельсовета

            На основании Статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановления Правительства РФ от 28 мая 2022 года № 973

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 01.06.2022 года минимальный размер оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств бюджета Боровихинского сельсовета в размере 15 279 рублей в месяц.
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов от 23.12.2021 г.  № 26 «О бюджете Боровихинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы».
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                         В.И.Голубцов

Верхотурцева Н.П.
75-2-43